
Comune di San Lucido
Provincia di Cosenza

Servizio LL.PP. - Manutenzione e Urbanistica

COPIA

Determinazione n°  96 del 11/04/2024

OGGETTO:

L'anno duemilaventiquattro il giorno undici del mese di aprile alle ore 12:38

Procedura aperta per l’appalto in concessione, del SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELLA CASA DL
RIPOSO “EX ONPI” DEL COMUNE DI SAN LUCIDO. Nomina seggio monocratico e Commissione Giudicatrice.

N° del registro generale: 175

Area: Settore 3 -  LL.PP. e Amb.

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del servizio (1)

Ing. Claudio ADDUCIF.to

(1) Oppure il Segretario comunale qualora non esista il Responsabile del Settore

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del servizio Finanziario

F.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Lucido Lì

N° Prot. ___________ del ____________

Il Messo Comunale

Ing. Claudio ADDUCIF.to

F.to

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del servizio

Ing. Claudio ADDUCI



OGGETTO:

Procedura aperta per l’appalto in concessione, del SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA 
DELLA CASA DL RIPOSO “EX ONPI” DEL COMUNE DI SAN LUCIDO. Nomina seggio 
monocratico e Commissione Giudicatrice.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che il Comune di San Lucido è proprietario dell’immobile denominato Casa di Riposo ex-ONPI "S. De Rango", 
sito in Via Marina n. 8;

Richiamata la Determina n. 26 del 25/05/2023, con la quale è stato affidato, in concessione, il servizio di gestione 
integrata della struttura sopra riportata;

Evidenziato che, con Determina n. 108 del 25/10/2023, si è proceduto alla proroga per motivi tecnici, agli stessi patti e 
condizioni, dell’affidamento di cui alla Determina n. 26 del 25/05/2023, per ulteriori mesi 4, al medesimo operatore 
economico;

Richiamata la Determina n. 22 del 07/03/2024 avente ad oggetto: “Procedura aperta per l’appalto in concessione, del 
SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELLA CASA DL RIPOSO “EX ONPI” DEL COMUNE DI SAN LUCIDO. Determina a 
contrattare ai sensi degli Art. 17, comma 1, D.Lgs. n. 36/2023 / Art. 192, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)”;

Considerato che con la summenzionata determina è stato assunto quale criterio di selezione delle offerte quello del 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 108, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo;

Richiamata, pertanto, la RDO MEPA n° 4146836, avente il termine per la presentazione delle offerte fissato per 
giorno 08/04/2024 alle ore 12:00;

Appurato che, al termine prefissato risulta esser stata presentata n° 1 offerta;

Ritenuto necessario costituire il seggio di gara, in composizione monocratica, per la valutazione della sola 
documentazione amministrativa, nella persona del RUP;

Dato atto che “la commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante o delle amministrazioni 
beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze”;

Considerata la carenza in organico di adeguate professionalità, nonché negli altri casi previsti dal regolamento in cui 
ricorrono esigenze oggettive e comprovate, i commissari diversi dal Presidente sono scelti tra funzionari di 
amministrazioni aggiudicatrici;

Ritenuto di nominare pertanto quali componenti della commissione i signori:

Presidente: ING. CLAUDIO ADDUCI; 

Commissario: GEOM. SALVATORE SPINELLI;

Commissario: ING. FEDERICA VENNERI;

Ritenuto che l’espletamento dell’incarico in oggetto risulta a titolo gratuito;

Accertata l'insussistenza delle cause ostative di cui all’articolo 7 del regolamento recante il codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 e dell'articolo 35-bis del 
decreto legislativo n. 165 del 2001 per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra 
elencati;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36;
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;



Visto il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1. di costituire il seggio di gara, in composizione monocratica, per la valutazione della sola documentazione 
amministrativa, nella persona del RUP;

2. di costituire la Commissione giudicatrice per l’appalto di lavori di “SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELLA CASA DL 
RIPOSO “EX ONPI” DEL COMUNE DI SAN LUCIDO”, come di seguito composta:

Presidente: ING. CLAUDIO ADDUCI; 

Commissario: GEOM. SALVATORE SPINELLI;

Commissario: ING. FEDERICA VENNERI;

3. di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzazione sono assunte dallo scrivente, ing. Claudio ADDUCI, 
Responsabile del Settore Tecnico di questo Ente;

4. di dare atto che sono state acquisite le prescritte autorizzazioni da parte degli enti di appartenenza per 
l’espletamento dell’incarico in oggetto, ai sensi dell’articolo 53, comma 8, del D.Lgs. n. 165/2001;

5. di stabilire che l’espletamento dell’incarico in oggetto risulta a titolo gratuito;

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 
1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle soluzioni proposte con il 
regolamento sui controlli interni adottato dall’ente ) il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

8. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 
dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134;

9. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è lo scrivente, ing. Claudio ADDUCI, ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 
n. 36/2023;

10. di trasmettere il presente provvedimento ai seguenti uffici/servizi:

⦁ Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto.

F.to Il Responsabile del Procedimento
(Ing. Claudio ADDUCI)

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione 
sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del 
Comune di San Lucido (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da 
parte dei soggetti competenti.


